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Petycja

Decyzja Trybunału NIE-Sprawiedliwości Unii Europejskiej wobec Kopalni Węgla Brunatnego
Turów jest  bezprecedensową próbą zawłaszczania kompetencji nieprzewidzianych traktatami, na
których opiera się Unia Europejska.  Tym samym jest  ona bezprawna, i  Polska nie musi się jej
podporządkować. My – protestujący dzisiaj polscy pracownicy zrzeszeni w NSZZ „Solidarność” –
stanowiący w Polsce największą, najsilniejszą i najlepiej zorganizowaną grupę społeczną, na pewno
na to nie pozwolimy.

Postępowania TSUE nie da się inaczej określić jak skandaliczne, głupie, a do tego wykazujące
na daleko idący brak wyobraźni i elementarnej wiedzy. Pomijając, że zatrzymanie kopalni z dnia na
dzień jest fizycznie niewykonalne, była by to niewyobrażalna katastrofa ekologiczna, stwarzająca
bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia tysięcy ludzi. Toteż działania TSUE są niczym innym
jak urzędniczym przestępstwem i kwalifikują się do ścigania przez polski wymiar sprawiedliwości.

Jednoznacznie  stwierdzamy,  że  cała  konstrukcja  oraz  tryb  w  jakim  jednoosobową  decyzją
wprowadzono  nakaz  zamknięcia  kopalni  w  Turowie  uzasadnia  oskarżenie,  że  TSUE  stał  się
elementem  czesko-niemieckiego  lobbingu,  dążącego  do  monopolizacji  eksploatacji  węgla
brunatnego na tym terenie, a w konsekwencji do uzależnienia polskiej suwerenności energetycznej
przede  wszystkim  od  Niemiec.  Oznacza  to,  że  unijny  Trybunał  NIE-Sprawiedliwości  nie  jest
bezstronnym arbitrem, ale elementem budowania dominacji starych krajów członkowskich UE nad
nowymi, takimi jak Polska.

Wzywamy  Trybunał  NIE-Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  do  cofnięcia  skandalicznych
decyzji wobec Polski, przestrzegania unijnego prawa oraz zaprzestania stosowania polityki faktów
dokonanych poprzez przywłaszczanie sobie pozatraktatowych kompetencji.

Żądamy  szacunku  dla  suwerenności  narodów  zjednoczonej  Europy,  w  tym  dbałości
o  suwerenność  gospodarczą,  energetyczną,  światopoglądową,  społeczną  i  prawo  do  własnych
pomysłów na to, jak urządzamy swój własny kraj. 


